
§ 3. Om de beslissingen van het beheerscomité uit te voeren krijgt de
leidend ambtenaar van Iriscare ook de delegatie van bevoegdheden
voor de goedkeuring van facturen en schuldvorderingen voor de
leveringen en diensten waarvan het bedrag vermeld in de tweede
paragraaf overschrijdt, voor zover die uitgave kadert in de normale
uitvoering van de gegunde overheidsopdracht en binnen de limieten
blijft van de oorspronkelijke doelstelling.

§ 4. De leidend ambtenaar van Iriscare is gemachtigd om de nodige
vastleggingsformulieren en betalingsordonnanceringen te onderteke-
nen met het oog op de uitvoering van de beslissingen van het
beheerscomité.

§ 5. Om die delegatie van bevoegdheden uit te voeren, mag de
leidend ambtenaar van Iriscare zich geheel of gedeeltelijk laten
vervangen door een persoon die hij aanwijst zonder dat die vervanging
moet worden gerechtvaardigd ten opzichte van derden.

HOOFDSTUK V. — Slotbepalingen

Art. 12. Dit besluit treedt in werking op de 1ste dag van de maand
die volgt op de publicatie in het Belgisch Staatsblad.

Art. 13. De leden van het Verenigd College, bevoegd voor het
Openbaar Ambt, zijn belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 13 juni 2019.

Voor het Verenigd College:

De leden van het Verenigd College,
bevoegd voor het Openbaar Ambt,

G. VANHENGEL

*
GEMEENSCHAPPELIJKE GEMEENSCHAPSCOMMISSIE

VAN HET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2019/30590]

20 JUNI 2019. — Besluit van de leden van het Verenigd College van
de Gemeenschappelijke Gemeenschapscommissie bevoegd voor
het beleid inzake bijstand aan personen houdende delegatie van
handtekeningen aan bepaalde ambtenaren van Brussel Plaatselijke
Besturen

De Leden van het Verenigd College van de Gemeenschappe-
lijke Gemeenschapscommissie, bevoegd voor het beleid
inzake bijstand aan personen,

Gelet op de organieke wet van 8 juli 1976 betreffende de openbare
centra voor maatschappelijk welzijn, hoofdstuk IX, laatst gewijzigd bij
ordonnantie van 14 maart 2019;

Gelet op het besluit van het Verenigd College van de Gemeenschap-
pelijke Gemeenschapscommissie van 13 juli 1989 houdende het regle-
ment van zijn werking en tot regeling van de ondertekening der akten
van het Verenigd College, artikel 4ter, ingevoegd bij besluit van
18 januari 2007;

Gelet op het besluit van de leden van het Verenigd College van de
Gemeenschappelijke Gemeenschapscommissie bevoegd voor het beleid
inzake bijstand aan personen van 25 september 2014 houdende
delegatie van handtekening aan bepaalde ambtenaren van Brussel
plaatselijke besturen;

Overwegende dat, op basis van een protocolakkoord tussen de
Brusselse Hoofdstedelijke Regering en het Verenigd college van de
Gemeenschappelijke Gemeenschapscommissie van 5 januari 2004,
“Brussel Plaatselijke Besturen” binnen de Gewestelijke Overheidsdienst
Brussel belast is met het administratief beheer van de uitoefening van
het administratief toezicht op de plaatselijke besturen die tot de
bevoegdheid van het Verenigd College behoren,

Besluit :

Artikel 1. De ambtenaren van Brussel Plaatselijke Besturen met
rang A2 of hoger, zijn bevoegd om elke akte van de OCMW’s of de
verenigingen zoals voorzien bij hoofdstuk XII van de organieke wet
van 8 juli 1976 betreffende de openbare centra voor maatschappelijk
welzijn op te vragen met het oog op de uitoefening van het
administratief toezicht.

§ 3. Pour l’exécution des décisions du Comité de gestion, le
fonctionnaire dirigeant d’Iriscare reçoit également délégation de com-
pétence pour l’approbation des factures et des déclarations de créances
concernant les fournitures et les services dont le montant dépasse les
montants mentionnés au § 2, pour autant que cette dépense cadre dans
l’exécution normale du marché conclu et reste dans les limites de l’objet
initial.

§ 4. Le fonctionnaire dirigeant d’Iriscare est autorisé à signer les
bulletins d’engagement et les ordonnances de paiement nécessaires à
l’exécution des décisions du Comité de gestion.

§ 5. Pour l’exercice de ces délégations, le fonctionnaire dirigeant
d’Iriscare peut se faire remplacer en tout ou en partie par une personne
désignée par lui, sans devoir justifier ce remplacement à des tiers.

CHAPITRE V. — Dispositions finales

Art. 12. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er jour du mois qui
suit sa publication au Moniteur belge.

Art. 13. Les membres du Collège réuni compétents pour la Fonction
publique sont chargés de l’exécution du présent arrêté.

Bruxelles, le 13 juin 2019.

Pour le Collège réuni :

Les membres du Collège
réuni compétents pour la Fonction publique,

D. GOSUIN

COMMISSION COMMUNAUTAIRE COMMUNE
DE LA REGION DE BRUXELLES-CAPITALE

[C − 2019/30590]

20 JUIN 2019. — Arrêté des membres du Collège réuni de la
Commission communautaire commune chargés de la politique
d’aide aux personnes accordant délégation de signature à certains
fonctionnaires de Bruxelles Pouvoirs locaux

Les Membres du Collège réuni de la Commission communau-
taire commune, chargés de la politique d’aide aux person-
nes,

Vu la loi du 8 juillet 1976 organique des centres publics d’action
sociale, chapitre IX, dernièrement modifié par l’ordonnance du
14 mars 2019 ;

Vu l’arrêté du Collège réuni de la Commission communautaire
commune du 13 juillet 1989 portant règlement de son fonctionnement
et réglant la signature des actes du Collège réuni, l’article 4ter, inséré
par arrêté du 18 janvier 2007 ;

Vu l’arrêté des membres du Collège réuni de la Commission
communautaire commune chargés de la politique d’aide aux personnes
du 25 septembre 2014 accordant délégation de signature à certains
fonctionnaires de Bruxelles pouvoirs locaux ;

Considérant que, sur base d’un protocole d’accord entre le Gouver-
nement de la Région de Bruxelles-Capitale et le collège réuni de la
Commission communautaire commune du 5 janvier 2004, « Bruxelles
Pouvoirs Locaux », au sein du Service Public Régional de Bruxelles,
assure le suivi administratif de l’exercice de la tutelle administrative sur
les actes des pouvoirs locaux relevant de la compétence du Collège
réuni,

Arrête :

Article 1er. Les fonctionnaires de Bruxelles Pouvoirs locaux de
rang A2 ou supérieurs sont autorisés à demander la transmission de
tout acte des CPAS, ou des associations visées au chapitre XII de la loi
du 8 juillet 1976 organique des centres publics d’action sociale, en vue
de l’exercice de la tutelle administrative.

68637MONITEUR BELGE — 05.07.2019 — BELGISCH STAATSBLAD



Art. 2. De in artikel 1 bedoelde ambtenaren zijn tevens bevoegd om
de afschriften van de besluiten van de toezichthoudende overheid
eensluidend te verklaren.

Art. 3. De Directeur-generaal van Brussel Plaatselijke Besturen, of de
ambtenaar die hem vervangt, kan, wanneer een OCMW of een
vereniging zoals voorzien bij hoofdstuk XII van de organieke wet van
8 juli 1976 betreffende de openbare centra voor maatschappelijk welzijn
een geschorste beslissing niet gerechtvaardigd of ingetrokken heeft
binnen een termijn van veertig dagen die volgt op de kennisgeving van
het schorsingsbesluit, de nietigheid van rechtswege van deze beslissing
vaststellen.

Art. 4. Benevens de leden van het Verenigd College kan de Directeur-
generaal van Brussel Plaatselijke Besturen of de ambtenaar die hem
vervangt voor de akten die onderworpen zijn aan het algemeen
schorsings- en vernietigingstoezicht, de aanvankelijke termijn van
30 dagen verlengen met een eenmalige termijn van 15 dagen in
uitvoering van het artikel 111, §§ 1 en 2, laatste lid van de organieke wet
van 8 juli 1976 betreffende de openbare centra voor maatschappelijk
welzijn.

Art. 5. Het besluit van de leden van het Verenigd College van de
Gemeenschappelijke Gemeenschapscommissie bevoegd voor het beleid
inzake bijstand aan personen van 25 september 2014 houdende
delegatie van handtekening aan bepaalde ambtenaren van Brussel
plaatselijke besturen wordt opgeheven.

Art. 6. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Brussel, 20 juni 2019.

Het Lid van het Verenigd College,
bevoegd voor het beleid inzake bijstand aan personen,

P. SMET

AUTRES ARRETES — ANDERE BESLUITEN

FEDERALE OVERHEIDSDIENST BUITENLANDSE ZAKEN,
BUITENLANDSE HANDEL

EN ONTWIKKELINGSSAMENWERKING

[C − 2019/13597]
Buitenlandse Consulaten in België

Op 13 juni 2019 heeft de heer Jo VANBELLE de nodige volmacht
ontvangen om het ambt van Ereconsul van Oekraïne uit te oefenen, met
als consulair ressort de provincies van Vlaams- en Waals Brabant.

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST BUITENLANDSE ZAKEN,

BUITENLANDSE HANDEL
EN ONTWIKKELINGSSAMENWERKING

[C − 2019/13598]
Buitenlandse Consulaten in België

Op 18 juni 2019 heeft de heer Michel R.C. VERHAEGHE de NAEYER
de nodige Exequatur ontvangen om het ambt van Ereconsul van de
Republiek ten Oosten van Uruguay uit te oefenen, met als consulair
ressort het Waals Gewest.

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST BINNENLANDSE ZAKEN

[C − 2019/13563]
Raad van State. — Benoeming

Bij koninklijk besluit van 13 mei 2019, wordt de heer Frédéric
VANNESTE, auditeur, met ingang van 14 mei 2019 tot eerste auditeur
bij de Raad van State benoemd.

Op 25 juni 2019 heeft de heer Frédéric VANNESTE als eerste auditeur
de eed afgelegd in handen van de auditeur-generaal in de Raad van
State.

Art. 2. Les fonctionnaires visés à l’article 1er sont également autori-
sés à certifier conforme les copies d’arrêtés de l’autorité de tutelle.

Art. 3. Le Directeur général de Bruxelles Pouvoirs locaux ou le
fonctionnaire qui le remplace peut, lorsqu’un centre ou une association
visées au chapitre XII de la loi du 8 juillet 1976 organique des centres
publics d’action sociale, n’a pas justifié ou retiré une décision suspen-
due dans un délai de quarante jours suivant la notification de l’arrêté de
suspension, constater la nullité de plein droit de cette décision.

Art. 4. Outre les membres du Collège réuni, le Directeur général de
Bruxelles Pouvoirs locaux ou le fonctionnaire qui le remplace peut,
pour les actes soumis à la tutelle générale de suspension et d’annula-
tion, proroger le délai initial de trente jours pour un délai unique de
15 jours en exécution de l’article 111, §§ 1 et 2, dernier alinéa de la loi du
8 juillet 1976 organique des centres publics d’action sociale.

Art. 5. L’arrêté des membres du Collège réuni de la Commission
communautaire commune chargés de la politique d’aide aux personnes
du 25 septembre 2014 accordant délégation de signature à certains
fonctionnaires de Bruxelles pouvoirs locaux est abrogé.

Art. 6. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au
Moniteur belge.

Bruxelles, le 20 juin 2019.

Le Membre du Collège réuni,
compétent pour la politique d’aide aux personnes,

C. FREMAULT

SERVICE PUBLIC FEDERAL AFFAIRES ETRANGERES,
COMMERCE EXTERIEUR

ET COOPERATION AU DEVELOPPEMENT

[C − 2019/13597]
Consulats étrangers en Belgique

Le 13 juin 2019, M. Jo VANBELLE a reçu l’autorisation nécessaire
pour exercer les fonctions de Consul honoraire d’Ukraine avec comme
circonscription consulaire les provinces du Brabant wallon et du
Brabant flamand.

SERVICE PUBLIC FEDERAL AFFAIRES ETRANGERES,
COMMERCE EXTERIEUR

ET COOPERATION AU DEVELOPPEMENT

[C − 2019/13598]
Consulats étrangers en Belgique

Le 18 juin 2019, M. Michel R.C. VERHAEGHE de NAEYER a reçu
l’Exequatur nécessaire pour exercer les fonctions de Consul honoraire
de la République orientale de l’Uruguay à Genappe avec comme
circonscription consulaire la Région wallonne.

SERVICE PUBLIC FEDERAL INTERIEUR

[C − 2019/13563]
Conseil d’Etat. — Nomination

Par arrêté royal du 13 mai 2019, M. Frédéric VANNESTE, auditeur,
est nommé à partir du 14 mai 2019 premier auditeur au Conseil d’État.

M. Frédéric VANNESTE a prêté serment le 25 juin 2019 en qualité de
premier auditeur entre les mains de l’auditeur général au Conseil
d’Etat.

68638 MONITEUR BELGE — 05.07.2019 — BELGISCH STAATSBLAD


